

WIADOMOŚCI SIS - WARSZAWA 4 LISTOPADA 1989.

WROCLAW. Uczestnicy międzynarodowego seminarium we Wrocławiu sformułowali następujące oświadczenie: 'My, niżej podpisani uczestnicy Międzynarodowego Seminarium 'Kultura Europy Środkowej na rozdrożu', dowiadujemy się, że część naszych kolegów - Czechosłowaków, którzy pragnęli wziąć udział w spotkaniu, została zatrzymana przez władze CSRS na granicy, przez co uniemożliwiono im przyjazd do Polski. To daremne i niedorzeczne postępowanie sprzeczne z prawem i elementarnym poczuciem wolności osobistej wywołuje sprzeciw i oburzenie. Zebraliśmy się we Wrocławiu, aby zastanowić się nad tym, co łączy i jednoczy społeczeństwa Europy Środkowej, co może im przynieść tylko pożytek. Jesteśmy pewni, że postępowanie władz CSRS nie przeszkodzi w ukształtowaniu się normalnych stosunków między naszymi narodami i wyrażamy nadzieję, że takie utrudnienia i zakazy będą wkrótce należeć do bezpowrotnej przeszłości.' Oświadczenie to podpisują wszyscy uczestnicy seminarium - podpisali je już m.in. Lothar Herbst, Jan Błoński, Jan Józef Szczepański.

WARSZAWA. 3 listopada zakończyła się pikietą WiP oraz innych organizacji młodzieżowych przeciwko budowie elektrowni atomowej w Żarnowcu. Powodem jej zakończenia był podział głosów w komisji sejmowej, obradującej nad przyszłością Żarnowca. W godzinach wieczornych członkowie WiP oraz innych ruchów przemaszzerowali ulicami Warszawy, docierając pod budynek Urzędu Rady Ministrów. MIELEC. 3.11. w Mielcu rozpoczął się Tydzień Wolnej Myśli, zainaugurowany spotkaniem z rzecznikiem Polskiej Partii Zielonych, Zygmuntem Górą. Program Tygodnia przewiduje spotkania z Leszkiem Moczulskim, prof. Tracewiczem nt. stosunków polsko-żydowskich, prof. Janem Rokotem nt. stosunków polsko-ukraińskich i polsko-białoruskich, ruchem 'Wolność i Pokój' oraz Adamem Macedońskim i Zygmuntem Karczem nt. wydarzeń roku 1968 w Czechosłowacji. 11.11. w rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości odbędzie się msza św. w intencji ojczyzny, a potem wiec pod pomnikiem Jana Kilińskiego. Organizatorem Tygodnia Wolnej Myśli jest Komisja Kultury Komitetu Obywatelskiego 'Solidarność'. Imprezy odbywają się w robotniczym centrum kultury, które dotąd było miejscem akademii partyjnych.

WARSZAWA. 3 listopada około godziny 21 do siedziby PPS RD, przy ulicy Wspólnej wtargnęło 9 zamaskowanych napastników uzbrojonych w pręty i noże. Zaczęli w sposób, jak określił to nasz informator, fachowy - bić ludzi. Kilkanaście osób, przebywających w pomieszczeniu, głównie członków ruchu Wolność i Pokój oraz Międzyzmiastówki Anarchistycznej bronilo się. Napastnicy zaskoczeni oporem uciekli. Jednego z nich zatrzymano. W wyniku pobicia jedna osoba doznała wstrząsu mózgu i przebywa w szpitalu. U pozostałych nie widać śladów bicia. 4 listopada poszkodowanych przesłuchiwała prokuratura rejonowa.

WARSZAWA. Grzegorz Kostrzewa, rzecznik Komisji Fabrycznej NSZZ 'Solidarność' Zakładów 'Ursus' przekazał nam 4 listopada oświadczenie, nawiązujące do wczorajszej informacji o wyznaczeniu na 6 listopada pogotowia strajkowego. Oto fragmenty: 'Załoga już od dawna podejmowała próby strajków najczęściej nawet bez akceptacji najniższych struktur związku, zawsze bez akceptacji Komisji Fabrycznej. /.../ Problem struktury cen i płac wymaga w zakładzie szybkiego uregulowania. W Ursusie pracownicy, ażeby starczyło na życie, pracują po 14 - 16 godzin na dobę, w bardzo złych warunkach, w zakładzie niedoinwestowanym. Dlatego też Komisja Fabryczna zgłosiła

do ministra przemysłu i ministra finansów wniosek o dopuszczenie wyrobów 'Ursusa' do konkurencji na wolnym rynku. Ceny ciągników są wciąż narzucane odgórnie i są znacznie zaniżone. /.../ Jak dotąd, mimo blisko dwutygodniowego oczekiwania, nie ma żadnej odpowiedzi ze strony ministrów. Stąd zapowiedzi pogotowia, a po tygodniu - od 13 listopada rozpoczęcia strajku okupacyjnego. Załoga reprezentowana przez Komisję Fabryczną nie chce powrotu do systemu nakazowo - rozdzielczego, chce natomiast jego pełnego zniesienia. /.../ Działanie te w żadnym przypadku nie są wymierzone przeciwko premierowi Tadeuszowi Mazowieckiemu, przeciwnie - z osobą premiera załoga wiąże ogromne nadzieje na zasadnicze zmiany.'

ZWOLEN. Wypowiedzenie umowy o pracę otrzymało 5 pracowników Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. Zarząd Spółdzielni podejrzewał ich o przekazywanie informacji na temat niejasnych machinacji Spółki 'Mlekvit' /przechowywanie masła w chłodniach i spekulacja masłem/.

RADOM. Mimo apelu Regionalnej Komisji Koordynacyjnej 'Solidarności' Służby Zdrowia Ziemia Radomska lekarz wojewódzki podjął decyzję o odsprzedaży przydzielonych przez ministerstwo samochodów osobom prywatnym. Gdyby samochody te zostały wystawione na przetarg, budżet miasta wzbogaciłby się o dodatkowe 0,5 mld zł. Akurat tyle, ile potrzeba na wznowienie budowy szpitala na Józefowie.

Na apel Komisji Zakładowej 'Solidarności' 1200 pracowników Radomskiej Wytwórni Telefonów wpłaciło 5,5 mln zł na rzecz rządu Tadeusza Mazowieckiego.

Prezydium MKR NSZZ 'Solidarność' Ziemia Radomska przekazało 300 tysięcy złotych na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża. Pieniądze przeznaczone są na akcję 'Pomoc dla najuboższych'.